
Cludo ApS

Bremerholm 4, 1069 København K

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 36 72 68 49

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 22/5 2017

Niels Ebbe Ebbesen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Noter, regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Cludo ApS
Bremerholm 4
1069 København K

CVR-nr.: 36 72 68 49
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Niels Ebbe Ebbesen
Morten Ersbøll Ebbesen

Direktion

Philip Kobyluch Andersen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Cludo ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabet har udviklet det cloud-baserede søgeprodukt Cludo som anvendes til søgning på selskabets kunders hjemmesider, intranet og e-commerce platforme. Selskabet har kunder i Danmark, Sverige, UK og USA.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på DKK 3.260.977, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 5.335.749.

Der er gennemført en kapitalforhøjelse på 5 mill. kr. fra selskabets ejerkreds for at sikre grundlaget for den fortsatte vækst. Resultatet er tilfredsstillende, og er i overensstemmelse med selskabets vækststrategi.

Den forventede udvikling

Udviklingen i 2017 forventes præget af yderligere vækst og investeringer i både produkt og salgsaktiviteter. Der forventes således også underskud i 2017.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet etablerede salgskontor i USA i februar 2017.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttofortjeneste		746.558	262.719
Personaleomkostninger	1	-4.846.830	-1.752.965
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-194.500	-129.667
Resultat før finansielle poster		-4.294.772	-1.619.913
Finansielle omkostninger	3	-1.353	-18.192
Resultat før skat		-4.296.125	-1.638.105
Skat af årets resultat	4	1.035.148	234.830
Årets resultat		-3.260.977	-1.403.275

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-3.260.977	-1.403.275
		-3.260.977	-1.403.275

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Software		259.333	453.833
Immaterielle anlægsaktiver	5	259.333	453.833
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	7.449	0
Finansielle anlægsaktiver		7.449	0
Anlægsaktiver		266.782	453.833
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		730.385	435.111
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.879.647	0
Andre tilgodehavender		0	4.000.000
Selskabsskat		1.269.978	234.830
Periodeafgrænsningsposter		45.000	3.292
Tilgodehavender		5.925.010	4.673.233
Likvide beholdninger		1.520.563	337.215
Omsætningsaktiver		7.445.573	5.010.448
Aktiver		7.712.355	5.464.281

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		1.000.000	500.000
Overkurs ved emission		0	4.500.000
Overført resultat		4.335.749	-1.403.274
Egenkapital	7	5.335.749	3.596.726
Kreditinstitutter		95.050	13.705
Leverandører af varer og tjenesteydelser		117.235	20.928
Gæld til associerede virksomheder		0	1.268.192
Anden gæld		839.410	272.764
Periodeafgrænsningsposter		1.324.911	291.966
Kortfristede gældsforpligtelser		2.376.606	1.867.555
Gældsforpligtelser		2.376.606	1.867.555
Passiver		7.712.355	5.464.281
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	4.500.000	-1.403.274	3.596.726
Kontant kapitalforhøjelse	500.000	4.500.000	0	5.000.000
Årets resultat	0	0	-3.260.977	-3.260.977
Overført fra overkurs ved emission	0	-9.000.000	9.000.000	0
Egenkapital 31. december	1.000.000	0	4.335.749	5.335.749

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.524.944	1.618.114
Pensioner	264.329	81.522
Andre omkostninger til social sikring	24.314	-9.059
Total personaleomkostninger	<u>33.243</u>	<u>62.388</u>
	<u>4.846.830</u>	<u>1.752.965</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>3</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	<u>194.500</u>	<u>129.667</u>
	<u>194.500</u>	<u>129.667</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	922	18.192
Valutakurstab	<u>431</u>	<u>0</u>
	<u>1.353</u>	<u>18.192</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-1.223.116	0
Årets udskudte skat	0	-234.830
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-46.862	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>234.830</u>	<u>0</u>
	<u>-1.035.148</u>	<u>-234.830</u>

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Software DKK
Kostpris 1. januar	583.500
Kostpris 31. december	583.500
Ned- og afskrivninger 1. januar	129.667
Årets afskrivninger	194.500
Ned- og afskrivninger 31. december	324.167
Regnskabsmæssig værdi 31. december	259.333
Afskrives over	3 år

6 Kapitalandele i dattervirksomheder

	2016 DKK	2015 DKK
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	7.449	0
Kostpris 31. december	7.449	0
Værdireguleringer 1. januar	0	0
Værdireguleringer 31. december	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	7.449	0

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Cludo Inc	Minnesota	100 \$	100%
Cludo Ltd	London	1 £	100%

Noter til årsregnskabet

7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 1.000.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2016	2015	2014	2013	2012
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. januar	500.000	50.000	50.000	0	0
Kapitalforhøjelse	500.000	450.000	0	0	0
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december	1.000.000	500.000	50.000	0	0

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Nescom Software ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Cludo ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Cludo ApS har implementeret årsregnskabsloven, der træder i kraft 1. januar 2016 i henhold til lov nr. 738 af 1. juni 2015.

Implementeringen har ikke påvirket selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr 31. december 2016, men har givet anledning til ændringer i noterne.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter, regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Driftsomkostninger

Driftsomkostninger indeholder direkte omkostninger, til bl.a. fremmede drift og hosting af servere m.v.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktionslønninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten

Noter, regnskabspraksis

fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Software afskrives over 3 år.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

Noter, regnskabspraksis

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.